Приказ министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства
Самарской области от 16.05.2017 N 120
"О внесении измен...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.06.2017

МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 16 мая 2017 г. N 120

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЭНЕРГЕТИКИ
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 20.06.2016 N 131 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ

КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ОТОПЛЕНИЮ"

КонсультантПлюс: примечание.
В  официальном  тексте  документа,  видимо,  допущена  опечатка:  постановление  Правительства

Российской  Федерации  от  23.05.2006  N  306  имеет  название  "Об утверждении  Правил установления  и
определения  нормативов  потребления  коммунальных  услуг  и  нормативов  потребления  коммунальных
ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме", а не "Об утверждении Правил
установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг".

В  соответствии  с  Жилищным  кодексом Российской  Федерации,  постановлением Правительства
Российской  Федерации  от  06.05.2011  N  354  "О  предоставлении  коммунальных  услуг  собственникам  и
пользователям помещений  в  многоквартирных  домах  и  жилых  домов",  постановлением Правительства
Российской  Федерации  от  23.05.2006  N  306  "Об  утверждении  Правил  установления  и  определения
нормативов потребления коммунальных услуг",  постановлением Правительства Российской Федерации от
17.12.2014  N  1380  "О  вопросах  установления  и  определения  нормативов  потребления  коммунальных
услуг",  постановлением Правительства  Самарской  области  от  13.07.2011  N  337  "Об  утверждении
Положения о министерстве энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области", приказом
министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области от 21.07.2015 N 180 "О
поэтапном переходе к установлению единых нормативов потребления коммунальных услуг по отоплению,
водоснабжению  и  водоотведению  на  территории  Самарской  области",  руководствуясь  протоколом
заседания коллегии министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области от
16.05.2017 N 10-к, приказываю:

1.  Приложение 1 приказа министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской
области  от  20.06.2016  N  131  "Об  утверждении  нормативов  потребления  коммунальной  услуги  по
отоплению" дополнить примечанием следующего содержания: "Министерству социально-демографической
и семейной политики Самарской области для предоставления гражданам компенсации за коммунальную
услугу  по отоплению в  целях социальной защиты населения,  оплачивающего  услуги  по  отоплению (по
показаниям общедомового  прибора  учета  в  отопительный  период),  применять  нормативы потребления
коммунальной услуги по отоплению, установленные на 7 месяцев".

2.  Контроль  за  выполнением  настоящего  Приказа  возложить  на  руководителя  департамента
регулирования тарифов министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области
(Гаршину).

3. Опубликовать настоящий Приказ в средствах массовой информации.
4.  Настоящий  Приказ  вступает  в  силу  по  истечении  десяти  дней  со  дня  его  официального

опубликования.

Заместитель председателя
Правительства Самарской области - министр

С.А.КРАЙНЕВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница 1 из 1

consultantplus://offline/ref=2A83CE077E89DB56EDBF206F91F981CC422EC586CC8B63FAE77A17FFAA4D1F2167699246BD5EF7132B8B8Er0s8K
consultantplus://offline/ref=2A83CE077E89DB56EDBF206F91F981CC422EC586CC8D6CF3E97A17FFAA4D1F21r6s7K
consultantplus://offline/ref=2A83CE077E89DB56EDBF206F91F981CC422EC586CC8C64F6E77A17FFAA4D1F21r6s7K
consultantplus://offline/ref=2A83CE077E89DB56EDBF3E628795DDC446259B8FC0896FA5B3254CA2FDr4s4K
consultantplus://offline/ref=2A83CE077E89DB56EDBF3E628795DDC44624988CC1806FA5B3254CA2FDr4s4K
consultantplus://offline/ref=2A83CE077E89DB56EDBF3E628795DDC44624988CC08B6FA5B3254CA2FDr4s4K
consultantplus://offline/ref=2A83CE077E89DB56EDBF3E628795DDC446259B82CD8B6FA5B3254CA2FDr4s4K
http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/